茨福指第1801号
令和７年10月30日

介護保険サービス事業者　各位

茨木市福祉部福祉指導監査課長　石井　裕明

指定申請等のウェブ入力・電子申請等の導入及び様式変更について（連絡）

平素は、本市の介護保険事業にご協力賜りまして誠にありがとうございます。
標記について、介護保険法施行規則の改正に伴い、令和６年４月１日より、厚生労働省が提供する「電子申請・届出システム」の使用が法令により基本原則化されました。
それに伴い、本市でも令和７年11月１日より、本市ホームページに掲載している申請様式の一部を変更し、一部手続きについて「電子申請・届出システム」の運用を開始いたします。
[bookmark: _GoBack]つきましては、事業者の皆様におかれましては、令和７年11月以降に本市ホームページをご確認いただき、様式の確認及び電子申請・届出システムの積極的な活用をお願いします。
また、電子申請・届出システムの利用には、GビズIDの取得が必要であることを申し添えさせていただきます。
　なお、従来の郵送及び窓口での申請も引き続き可能であることを申し添えさせていただきます。

以下のＵＲＬもしくはＱＲコードより、電子申請・届出システムについてご確認ください。

https://www.city.ibaraki.osaka.jp/kikou/kenkof/shidokansaka/menu/kaigo_jigyou/66560.html

[image: C:\Users\1110085\Downloads\qrcode.png]
 茨木市　福祉部　福祉指導監査課
 　指導監査係　担当 ： 奥村・保知・前西
 電話番号　　　６２０－１８０９（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）
 ＦＡＸ番号    ６２３－１８７６

image1.png